
 

14173/15   rg/SS/epl 1 
 DPG LIMITE LT 
 

 
Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2015 m. gruodžio 8 d. 
(OR. en) 
 
 
14173/15 
 
 
LIMITE 
 
PV/CONS 64 

 

 

  

  

 

POSĖDŽIO PROTOKOLO PROJEKTAS1 
Dalykas: 2015 m. lapkričio 17-18 d. Briuselyje  įvykęs Europos Sąjungos Tarybos 

(BENDRIEJI REIKALAI) 3427-as posėdis 
  

                                                 
1 Informacija apie teisėkūros procedūra priimamų aktų svarstymą Taryboje, apie kitus viešo 

svarstymo Taryboje atvejus ir viešus debatus pateikiama šio protokolo 1 papildyme. 

P
U
B
L
IC

Conseil UE



 

14173/15   rg/SS/epl 2 
 DPG LIMITE LT 
 

TURINYS 

Puslapis 

1. Preliminarios darbotvarkės priėmimas ....................................................................................... 3 

SU TEISĖKŪROS PROCEDŪRA NESUSIJUSI VEIKLA 

2. A punktų sąrašo patvirtinimas .................................................................................................... 3 

3. 2015 m. spalio 5–8 d. ir 2015 m. spalio 26–29 d. Strasbūre ir 2015 m. spalio 14 d. Briuselyje 
vykusiose mėnesinėse sesijose Europos Parlamento priimtos rezoliucijos, sprendimai ir 
nuomonės .................................................................................................................................... 3 

4. Pasirengimas 2015 m. gruodžio 17–18 d. Europos Vadovų Tarybos susitikimui ...................... 3 

5. Teisinės valstybės principų laikymosi užtikrinimas ................................................................... 4 

6. Tarpinstitucinis susitarimas dėl geresnio reglamentavimo ......................................................... 4 

7. Metinis programavimas. Komisijos 2016 m. darbo programa ................................................... 4 

8. 2016 m. Europos semestras ........................................................................................................ 5 

9. Kiti klausimai ............................................................................................................................. 5 

10. Perėjimas prie mažo anglies dioksido kiekio technologijų ekonomikos. Sanglaudos politikos 
ir apskritai Europos struktūrinių ir investicijų fondų indėlis ...................................................... 5 

11. INTERREG 25-metis: jos įnašas siekiant sanglaudos politikos tikslų ....................................... 5 

12. Supaprastinimas: valstybių narių prioritetai ir lūkesčiai Europos struktūrinių ir investicijų 
fondų atžvilgiu ............................................................................................................................ 6 

13. Kiti klausimai ............................................................................................................................. 6 

PRIEDAS. Į Tarybos posėdžio protokolą įtrauktini pareiškimai ......................................................... 7 

* 

*  * 



 

14173/15   rg/SS/epl 3 
 DPG LIMITE LT 
 

1. Preliminarios darbotvarkės priėmimas 
13824/15 OJ/CONS 64 

Taryba priėmė pirmiau nurodytą darbotvarkę. 

SU TEISĖKŪROS PROCEDŪRA NESUSIJUSI VEIKLA 

2. A punktų sąrašo patvirtinimas 
13825/15 PTS A 87 

Taryba priėmė dok. 13285/15 pateiktą A punktų sąrašą. 

9 punkte turėtų būti nurodyti šie dokumentai: 

9 punktas: 13404/15 PECHE 388 
+ ADD 1 REV 1 

13403/15 PECHE 387 
+ COR 1 
+ COR 2 (et) 
+ COR 3 (bg) 
+ COR 4 (de) 

Pareiškimai dėl 9 punkto išdėstyti papildyme. 

3. 2015 m. spalio 5–8 d. ir 2015 m. spalio 26–29 d. Strasbūre ir 2015 m. spalio 14 d. 
Briuselyje vykusiose mėnesinėse sesijose Europos Parlamento priimtos rezoliucijos, 
sprendimai ir nuomonės 

13318/15 PE-RE 8 

Taryba susipažino su Europos Parlamento pirmiau minėtose mėnesinėse sesijose priimtomis 

rezoliucijomis, nuomonėmis ir sprendimais, į kuriuos buvo ar bus atsižvelgta nagrinėjant 

atitinkamus klausimus. 

4. Pasirengimas 2015 m. gruodžio 17–18 d. Europos Vadovų Tarybos susitikimui 
= Anotuotos darbotvarkės projektas 

13570/15 CO EUR-PREP 43 

Taryba susipažino su 2015 m. gruodžio 17–18 d. Europos Vadovų Tarybos susitikimo 

anotuotos darbotvarkės projektu. 



 

14173/15   rg/SS/epl 4 
 DPG LIMITE LT 
 

5. Teisinės valstybės principų laikymosi užtikrinimas 
= Dialogas ir pasikeitimas nuomonėmis 

13744/15 JAI 821 FREMP 243 
+ COR 1 (nl) 

Taryba surengė pirmąjį kasmetinį dialogą teisinės valstybės klausimu. Visų valstybių narių 

buvo paprašyta pasidalyti vienu geriausios praktikos pavyzdžiu, nurodyti vieną problemą bei 

galimą sprendimą teisinės valstybės srityje nacionaliniu lygmeniu. Valstybių narių taip pat 

buvo paprašyta pateikti pastabas dėl pirmininkaujančios valstybės narės dokumento dėl 

teisinės valstybės aspekto skaitmeninimo eroje. Antrąjį dialogą Nyderlandų delegacija 

surengs 2016 m. gegužės mėn.  Slovakijos delegacija savo pirmininkavimo laikotarpiu 

įvertins įgytą patirtį remiantis šiuo dialogu, kaip numatyta 2014 m. Tarybos ir Taryboje 

posėdžiavusių valstybių narių išvadose dėl teisinės valstybės principų laikymosi užtikrinimo. 

Komisija pristatė pirmojo metinio kolokviumo pagrindinių teisių klausimais rezultatus. 

6. Tarpinstitucinis susitarimas dėl geresnio reglamentavimo 
= Pasikeitimas nuomonėmis 

Pirmininkaujanti valstybė narė informavo Tarybą apie dabartinę padėtį derybose dėl 

Komisijos, Europos Parlamento ir Tarybos susitarimo dėl geresnio reglamentavimo. 

Ministrai pateikė gaires siekiant užbaigti derybas su Parlamentu ir Komisija. 

7. Metinis programavimas. Komisijos 2016 m. darbo programa 2 
= Komisijos pranešimas ir pasikeitimas nuomonėmis 

13486/15 CODEC 1426 INST 376 POLGEN 157 PE 175 
+ ADD 1 to ADD 6 

Ministrai išklausė Komisijos pirmininko pavaduotojo F. Timmermanso pranešimą dėl 

Komisijos 2016 m. darbo programos. 

                                                 
2 Vieši debatai pagal Tarybos darbo tvarkos taisyklių 8 straipsnio 3 dalį. 



 

14173/15   rg/SS/epl 5 
 DPG LIMITE LT 
 

8. 2016 m. Europos semestras. 
= 2016 m. Europos semestro veiksmų planas 

– Pirmininkaujančios ir pirmininkausiančios valstybių narių pranešimas 
13677/15 CO EUR-PREP 48 POLGEN 160 ENV 669 MI 685 COMPET 491 

IND 171 ECOFIN 828 SOC 638 EDUC 290 EMPL 420 

Taryba susipažino su pirmininkaujančio Liuksemburgo ir pirmininkausiančių Nyderlandų 

pranešimu dėl 2016 m. Europos semestro veiksmų plano. 

9. Kiti klausimai 
Nebuvo pasiūlyta jokių į šį darbotvarkės punktą įtrauktinų klausimų. 

2015 m. lapkričio 18 d. posėdis 

10. Perėjimas prie mažo anglies dioksido kiekio technologijų ekonomikos. Sanglaudos 
politikos ir apskritai Europos struktūrinių ir investicijų fondų indėlis 
= Pasikeitimas nuomonėmis 
= Tarybos išvadų projektas 

– Priėmimas 
13701/15 FSTR 73 FC 73 REGIO 88 SOC 639 AGRISTR 74 PECHE 410 

CADREFIN 70 ENV 697 CLIMA 128 

Taryboje buvo pasikeista nuomonėmis ir priimtos Tarybos išvados  „Perėjimas prie mažo 

anglies dioksido kiekio technologijų ekonomikos. Sanglaudos politikos ir apskritai Europos 

struktūrinių ir investicijų fondų indėlis“, išdėstytos dok. 14261/15. 

11. INTERREG 25-metis: jos įnašas siekiant sanglaudos politikos tikslų 
= Pasikeitimas nuomonėmis 
= Tarybos išvadų projektas 

– Priėmimas 
13705/15 FSTR 75 FC 75 REGIO 90 SOC 641 AGRISTR 76 PECHE 412 

CADREFIN 72 

Taryba pasikeitė nuomonėmis ir priėmė Tarybos išvadas „INTERREG 25-metis: jos įnašas 

siekiant sanglaudos politikos tikslų“, kurios išdėstytos dok. 14265/15. 

Vengrija padarė priede išdėstytą pareiškimą. 



 

14173/15   rg/SS/epl 6 
 DPG LIMITE LT 
 

12. Supaprastinimas: valstybių narių prioritetai ir lūkesčiai Europos struktūrinių ir 
investicijų fondų atžvilgiu 
= Pasikeitimas nuomonėmis 
= Tarybos išvadų projektas 

– Priėmimas 
13703/15 FSTR 74 FC 74 REGIO 89 SOC 640 AGRISTR 75 PECHE 411 

CADREFIN 71 

Taryba pasikeitė nuomonėmis ir priėmė Tarybos išvadas „Supaprastinimas: valstybių narių 

prioritetai ir lūkesčiai Europos struktūrinių ir investicijų fondų atžvilgiu“, kurios išdėstytos 

dok. 14266/1/15 REV 1. 

13. Kiti klausimai 
Nebuvo pasiūlyta jokių į šį darbotvarkės punktą įtrauktinų klausimų. 

************ 



 

14173/15   rg/SS/epl 7 
 DPG LIMITE LT 
 

PRIEDAS 

Į TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLĄ ĮTRAUKTINI PAREIŠKIMAI 

Dėl B punktų 
sąrašo 11 punkto: 

Bendrijos iniciatyvos dėl pasienio regionų (INTERREG) 25 metų 
sukaktis. Jos indėlis įgyvendinant sanglaudos politikos tikslus 
= Pasikeitimas nuomonėmis 
= Tarybos išvadų projektas 

– Priėmimas 

VENGRIJOS PAREIŠKIMAS 

„Vengrija yra tvirtai įsitikinusi, kad sanglaudos politikos tikslai yra patikimai įtvirtinti Sutartyje dėl 
Europos Sąjungos veikimo ir šie tikslai tebėra aktualūs ir migracijos krizės laikotarpiu. Todėl 
akivaizdu, kad sanglaudos politikos ištekliais, įskaitant Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo 
išteklius, pirmiausiai ir svarbiausiai turėtų būti prisidedama prie šių Sutarties tikslų, taip pat prie 
Europos darbo vietų kūrimo ir ekonomikos augimo strategijos įgyvendinimo, o ne šalinami 
migracijos krizės simptomai.“ 

 


	TURINYS
	13824/15 OJ/CONS 64

	Taryba priėmė pirmiau nurodytą darbotvarkę.
	13825/15 PTS A 87

	Taryba priėmė dok. 13285/15 pateiktą A punktų sąrašą.
	9 punkte turėtų būti nurodyti šie dokumentai:
	9 punktas: 13404/15 PECHE 388
	+ ADD 1 REV 1
	13403/15 PECHE 387
	+ COR 1
	+ COR 2 (et)
	+ COR 3 (bg)
	+ COR 4 (de)


	Pareiškimai dėl 9 punkto išdėstyti papildyme.
	13318/15 PE-RE 8

	Taryba susipažino su Europos Parlamento pirmiau minėtose mėnesinėse sesijose priimtomis rezoliucijomis, nuomonėmis ir sprendimais, į kuriuos buvo ar bus atsižvelgta nagrinėjant atitinkamus klausimus.
	= Anotuotos darbotvarkės projektas
	13570/15 CO EUR-PREP 43

	Taryba susipažino su 2015 m. gruodžio 17–18 d. Europos Vadovų Tarybos susitikimo anotuotos darbotvarkės projektu.
	= Dialogas ir pasikeitimas nuomonėmis
	13744/15 JAI 821 FREMP 243
	+ COR 1 (nl)


	Taryba surengė pirmąjį kasmetinį dialogą teisinės valstybės klausimu. Visų valstybių narių buvo paprašyta pasidalyti vienu geriausios praktikos pavyzdžiu, nurodyti vieną problemą bei galimą sprendimą teisinės valstybės srityje nacionaliniu lygmeniu. V...
	Komisija pristatė pirmojo metinio kolokviumo pagrindinių teisių klausimais rezultatus.
	= Pasikeitimas nuomonėmis
	Pirmininkaujanti valstybė narė informavo Tarybą apie dabartinę padėtį derybose dėl Komisijos, Europos Parlamento ir Tarybos susitarimo dėl geresnio reglamentavimo.
	Ministrai pateikė gaires siekiant užbaigti derybas su Parlamentu ir Komisija.
	= Komisijos pranešimas ir pasikeitimas nuomonėmis
	13486/15 CODEC 1426 INST 376 POLGEN 157 PE 175
	+ ADD 1 to ADD 6


	Ministrai išklausė Komisijos pirmininko pavaduotojo F. Timmermanso pranešimą dėl Komisijos 2016 m. darbo programos.
	= 2016 m. Europos semestro veiksmų planas
	– Pirmininkaujančios ir pirmininkausiančios valstybių narių pranešimas
	13677/15 CO EUR-PREP 48 POLGEN 160 ENV 669 MI 685 COMPET 491
	IND 171 ECOFIN 828 SOC 638 EDUC 290 EMPL 420



	Taryba susipažino su pirmininkaujančio Liuksemburgo ir pirmininkausiančių Nyderlandų pranešimu dėl 2016 m. Europos semestro veiksmų plano.
	Nebuvo pasiūlyta jokių į šį darbotvarkės punktą įtrauktinų klausimų.
	= Pasikeitimas nuomonėmis
	= Tarybos išvadų projektas
	– Priėmimas
	13701/15 FSTR 73 FC 73 REGIO 88 SOC 639 AGRISTR 74 PECHE 410
	CADREFIN 70 ENV 697 CLIMA 128



	Taryboje buvo pasikeista nuomonėmis ir priimtos Tarybos išvados  „Perėjimas prie mažo anglies dioksido kiekio technologijų ekonomikos. Sanglaudos politikos ir apskritai Europos struktūrinių ir investicijų fondų indėlis“, išdėstytos dok. 14261/15.
	= Pasikeitimas nuomonėmis
	= Tarybos išvadų projektas
	– Priėmimas
	13705/15 FSTR 75 FC 75 REGIO 90 SOC 641 AGRISTR 76 PECHE 412
	CADREFIN 72



	Taryba pasikeitė nuomonėmis ir priėmė Tarybos išvadas „INTERREG 25-metis: jos įnašas siekiant sanglaudos politikos tikslų“, kurios išdėstytos dok. 14265/15.
	Vengrija padarė priede išdėstytą pareiškimą.
	= Pasikeitimas nuomonėmis
	= Tarybos išvadų projektas
	– Priėmimas
	13703/15 FSTR 74 FC 74 REGIO 89 SOC 640 AGRISTR 75 PECHE 411
	CADREFIN 71



	Taryba pasikeitė nuomonėmis ir priėmė Tarybos išvadas „Supaprastinimas: valstybių narių prioritetai ir lūkesčiai Europos struktūrinių ir investicijų fondų atžvilgiu“, kurios išdėstytos dok. 14266/1/15 REV 1.
	Nebuvo pasiūlyta jokių į šį darbotvarkės punktą įtrauktinų klausimų.
	Į TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLĄ ĮTRAUKTINI PAREIŠKIMAI

